



LAURA LONDOÑO S.

INGENIERA FINANCIERA

<https://cutt.ly/i3h8jcE> lauralon84@yahoo.es +57 3217586828

La Ceja - Colombia

EDUCACIÓN

INGENIERA FINANCIERA
Universidad de Medellín - 2006

ESPECIALIZACIÓN EN
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN
DE PROYECTOS
Universidad de Antioquia - 2010

CONOCIMIENTOS

- Power BI
- Excel avanzado y manejo de office
- Estructuración y eficiencia operativa de procesos.
- Planeación estratégica y análisis financiero.
- Indicadores de gestión .
- Atención y servicio al cliente
- Inglés - B1

OTROS ESTUDIOS

- Entrenamiento en finanzas e inversiones
- Curso de Inteligencia de negocios aplicada al Power BI (en curso)
- Coaching de la personalidad y PNL para el liderazgo.
- Curso en metodologías ágiles SCRUM.
- Curso en evaluación financiera de proyecto inmobiliarios.

HABILIDADES

- Negociación efectiva y comunicación asertiva. ●
- Pensamiento crítico. ●
- Orientación al logro . ●
- Facilidad de aprendizaje. ●
- Adaptabilidad al cambio ●
- Iniciativa para la resolución de problemas. ●

*** Referencias a solicitud

PERFIL PROFESIONAL

Profesional, especialista en formulación y evaluación de proyectos. Tengo mas 18 años de experiencia en la evaluación de procesos, elaboración y seguimiento a ejecución presupuestal, implementación de proyectos para el mejoramiento continuo y automatización de procesos, diseño de experiencia de usuario y atención al cliente. Adicional mi experiencia laboral me ha permitido fortalecer mi capacidad de análisis, trabajo en equipo, y liderazgo.

EXPERIENCIA

ASESORA FINANCIERA INDEPENDIENTE

2023- Actual

- Asesora y mentora en planeación financiera, finanzas personales, inversiones en bienes raíces, fondos de inversión internacional de largo plazo y productos de protección patrimonial

LÍDER CENTROS DE EDUCACIÓN CONTINUA, COMFAMA

2019 - 2022 - Educación para la vida

- Encargada a nivel regional de la puesta en marcha de los cursos de educación continua en alrededor de 40 centros de educación, Liderando de manera directa 23 personas e indirectamente 300 personas.
- Encargada de desarrollar e implementar proyectos estratégicos para la transformación de la experiencia de los usuarios,, expansión y crecimiento.
- Encargada de la estructuración e implementación de procesos, mejoramiento continuo y diseño de casos de negocio para la automatización de procesos.
- Encargada de implementar el flujo de procesos para la operación de cursos digitales..
- Encargada de la planeación estratégica y elaboración de presupuesto, al igual del control y seguimiento.

PROFESIONAL DE ÁREA, COMFAMA

2014 - 2018 Dpto. de servicios sociales

- Encargada de diseñar el modelo de programación de cursos y recursos.
- Encargada de definir los indicadores de gestión del área.
- Encargada de realizar análisis de tendencias de productos, franjas horarias y recursos para la programación efectiva.
- Extracción y análisis de información para la toma de decisiones.

OTROS CARGOS RELEVANTES EN COMFAMA

- Asesor de área | Dpto. de logística de abastecimiento | 2013 - 2014
- Profesional de área | Dpto de créditos - Dpto de Costos y Presupuestos | 2011- 2014
- Auxiliar de área - Dpto. de créditos